términos de los artículos 593 y 599 del Código General del Proceso, por lo cual se accederá 

a lo solicitado y se ordenará oficiar a los Bancos: Agrario, BBVA, De Bogotá y Bancolombia, 

para el cumplimiento del mismo; limitando el embargo Hasta la suma de TREINTA Y SIETE 

MILLONES QUINIENTOS MIL ´PESOS M.L ($37.500.000,oo). 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo de Remolino – Magdalena, 

R E S U E L V E: 

PRIMERO: DECRETAR el embargo y posterior retención de los dineros que tenga o llegare 

a tener en las cuentas corrientes y/o de ahorro que posea, el demandado, señor FRANCISCO

[...]

Juzgado 476052042001, identificación del proceso No. 47-605-40-89-001-2024-00023-00 y 

a nombre del demandante BANCO AGRARIO, demandado, FRANCISCO ALBERTO PARRA 

MORENO, mayor de edad, identificado con la C.C. 85.050.331, limitar el embargo a la suma de 

TREINTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ´PESOS M.L ($37.500.000,oo).  

TERCERO: ADVERTIR a las mencionadas entidades de las consecuencias legales ante la 

actitud renuente al cumplimiento de una orden judicial del linaje que ahora nos ocupa, a 

saber, responder solidariamente por los dineros no descontados, y ser sancionado con multa